CHÚNG TA VÂNG THEO MỚI
ĐẮC THÀNH QUYỀN HÀNH HỘI THÁNH; THẢNG, CÓ MỘT NGƯỜI NGHỊCH THÌ LÀM
RỐI LOẠN CHƠN TRUYỀN.

KẺ NGHỊCH CÙNG THẾ ĐẠO THÌ TỘI TRỤC NGOẠI XÃ HỘI HAY LÀ DIỆT TÀN CHO
KHỎI LƯU HẠI, CÒN KẺ NGHỊCH CÙNG ĐẠO PHÁP THÌ TỘI TRỤC NGOẠI THÁNH
THỂ CHÍ TÔN HAY LÀ CÓ NGÀY QUYỀN THIÊNG LIÊNG DIỆT THÁC".
(TNHT QII 3-4-Quí Dậu 1933).

Xin nhớ cho: "Quyền thiêng liêng diệt thác", chớ chẳng phải không!

2- Lời Dạy của Đức Chí Tôn
Thì ra gần 90 năm trước Thầy đã nói rồi! Đây là lời của Thầy, theo đó mà thấy hiện trạng của
Đạo ngày hôm nay, quả không sai!

“ĐẠO HIỆN GIỜ CŨNG CHẲNG KHÁC CHI NGƯỜI BỊNH MÀ LƯƠNG Y COI CHƯA
RA CHỨNG. BỀ NGOÀI COI CHẲNG CÓ VẺ CHI TRẦM TRỌNG, NHƯNG MỘT NGÀY
KIA, NẾU CHẲNG RÕ MÀ CHẾ CẢI THÌ XUẤT TẠI TRONG MÀ LOAN RA NGOÀI, THẾ
MẠNH NHƯ NÚI ĐÈ CÂY, BIỂN TRÀN BỜ, CHẲNG THẾ CHI NGĂN CHỐNG NỔI; ẤY LÀ
LÚC BỊNH XUNG TRONG NGŨ TẠNG LỤC PHỦ, NHẬP ĐẾN CAO HOANG, THÌ NGƯỜI
BỊNH DẦU SỐ TRỜI CỨU CŨNG KHÔNG QUA ĐẶNG”.
(TNHT QII 19-6-Mậu Thìn 1928).

Sở dĩ Đạo duy trì và hình thành tướng diện là do Đức Hộ Pháp cầm vững tay chèo, lèo lái con
thuyền Đại Đạo lướt hiểm thoát nguy. Kể từ khi Đức Ngài qui Thiên, quyền Đạo sa sút lần lần,
đến nay thì y như lời Thầy tiên liệu!

Ấy là Thầy nói người hành Đạo, chứ Đạo thì
không hề mất!

3- - ... Cùng Lời Đức Lý:

“ĐỪNG TƯỞNG LẦM RẰNG VÌ ĐẠO CHINH NGHIÊNG MÀ
BUỘC LÃO TÙNG ĐỜI”.
( TNHT QII 1-8-Tân Mùi -1931).

Thanh Hoàng (8-8-Ất Mùi 2015)